

Pressemelding

STATSMINISTERENS KONTOR

Pressetalsmann Finn Langeland - Tlf. (02) 34 40 06, privat (02) 43 49 67, personsøker (096) 94 319

SPERREFRIST 22.6.90 kl. 18.00

DATO 22.6.90

STATSMINISTER JAN P. SYSE PÅ UNGE HØYRES LANDSMØTE

- Regjeringen møter 1990-årenes utfordringer med politisk handlekraft og pågåenhet. Det sa statsminister Jan P. Syse da han fredag talte til Unge Høyres landsmøte i Stavanger. Ikke minst la statsministeren vekt på å følge opp de miljøvern-initiativ han har lansert.

- Jeg har tatt til orde for en mer kostnadseffektiv europeisk strategi. De ressurser som i dag kreves for å redusere svoveldioksyd-utslippene med ett tonn i Norge, vil rekke til åtte tonn i Øst-Tyskland eller Polen. Og husk: Det er ikke snakk om deres eller vårt miljø. Enten løser vi problemene i fellesskap, eller så løses de ikke.

Statsministeren har foreslått et sett av internasjonale adferdsregler for landenes miljø-opptreden og et regionalt beslutningsmaskineri som kan se miljø-problemene i sammenheng, stake ut en ny kurs og drive den igjennom med det tempo som er påkrevet.

- I dag hopper vi fra den ene konferanse til den annen, fra den ene organisasjon til den annen - uten at det finnes en samlende strategi. Her ligger vi 10-15 år etter arbeidet på nedrustnings-sektoren. KSSE-toppmøtet i desember er en god anledning til å få dette arbeidet i gang.

To bedrifter på Kola slipper ut like mye svoveldioksyd som hele den norske industri gjør tilsammen. Skadene på naturen er omfattende, i Sovjet og i nabolandene. Statsministeren har tatt et initiativ til en dialog mellom stats- og miljøvern-ministrene i Sovjet-Unionen, Finland, Sverige og Norge for å gå løs på miljøproblemen på Kola.

Jan P. Syse forsikret Unge Høyre-landsmøtet om at Regjeringens Europa-politikk er den mest aktive politikk noen norsk regjering kunne ført i dagens situasjon.

- Da vi tok til sa jeg at vår politikk skulle preges av tre nøkkelord; den skulle være åpen, samlende og ambisiøs. De

nøkkelordene har vi levet opp til.

Samtidig som han understreket at Europa-partiet Høyre må anstrenge seg for å vinne tilslutning til "den vei som gir virkelig europeisk medbestemmelse", minnet Syse om at det ikke pr. idag er flertall for norsk EF-medlemskap i Stortinget.

- Stortingsflertallet går inn for en utvidet frihandelsavtale mellom EFTA og EF. Det er dette flertallet Regjeringen må forholde seg til, sa Syse. Han la vekt på at EØS-forhandlingene er ambisiøse.

- Vi vil ikke bare ha en avtale som ivaretar viktige næringsøkonomiske interesser. Vi vil også at avtalen skal styrke samarbeidet på områder utenfor det indre marked. Vi vil styrke den politiske dialogen og vi vil ha ordninger som sikrer oss meningsfull medbestemmelse i EØS.

Statsminister Syse fastslo at man etter regjeringsdannelsen for ni måneder siden på borgerlig side nå har gjenvunnet initiativet i norsk politikk.

- Vi har gått løs på noen av de mest gjenstridige og kontroversielle sakene: Banksosialisering, private sykehus, nivået i skolen, NRK-monopolet, overbeskatning av inntekt, sykehuskøene, skjevhetene i skattesystemet, statsbedriftene.

Arbeiderpartiet overlot Syse-regjeringen et statsbudsjett med et oljekorrigert underskudd på 39 milliarder kroner. I Ap-regjeringens to siste år skjedde det en eksplosjon i utgiftsøkninger over statsbudsjettet.

- Dette er hva Gro Harlem Brundtland omtaler som en dugnad i innsparing! I 1993 vil underskuddet vokse til 53 milliarder, dersom vi ikke foretar oss noe. Men det akter vi i høy grad å gjøre, lovet statsministeren.